PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
 SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA 156/2023/SGP - Manaus, 13 de março de 2023.

Autoriza o deslocamento da magistrada LARISSA
DE SOUZA CARRIL à cidade de Brasília.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª

REGIÃO, Desembargador do Trabalho AUDALIPHAL HILDEBRANDO DA SILVA, no uso de

suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO a solicitação constante no OF.EJUD11 nº 041/2023 (fl.1)

subscrito pela Excelentíssima Desembargadora do Trabalho RUTH BARBOSA SAMPAIO,

Diretora da Escola Judicial, bem como demais informações constantes do E-SAP MA 178/2023,

CONSIDERANDO que os valores atinentes a diárias, adicionais de deslocamento e

passagens aéreas serão custeadas pela Escola Judicial e deverão ser debitadas pelo PTRES

167.941,

R E S O L V E:

Art. 1º Autorizar o deslocamento da Juíza do Trabalho Substituta LARISSA DE

SOUZA CARRIL, à cidade de Brasília, a fim de participar de evento da ENAMAT, denominado

Seminário (RE)Pensando o Gênero a partir das Convenções da OIT e Decisões da Corte

Interamericana de Direitos Humanos, que será realizado nos dias 15 e 16/03/2023, considerando

os dias 14 e 17/03/2023 como trânsito.

, a serem custeadas pelaArt. 2º Conceder à magistrada 3,5 (três e meia) diárias

Escola Judicial e debitadas pelo PTRES 167.941.

Art. 3º Determinar que sejam apresentados pela magistrada ao Núcleo de

Contabilidade os comprovantes de viagem, nos termos do art. 16 da Resolução CSJT 124/2013,

ht
tp
://
es
ap
.tr
t1
1.
ju
s.
br
:8
0/
ge
st
ao
-e
sa
p/
va
lid
ad
e?
v=
b5
61
3a
c7
-c
6d
c-
42
ad
-a
b7
d-
c2
3b
20
08
a6
32

bem como a comprovação da efetiva vinda, que poderá ser feita por meio de relatórios, atas,

certificados, certidões ou similares, nos termos do art. 1º, §1º, IV da referida resolução.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado Eletronicamente
AUDALIPHAL HILDEBRANDO DA SILVA

Desembargador do Trabalho
Presidente do TRT da 11ª Região

ht
tp
://
es
ap
.tr
t1
1.
ju
s.
br
:8
0/
ge
st
ao
-e
sa
p/
va
lid
ad
e?
v=
b5
61
3a
c7
-c
6d
c-
42
ad
-a
b7
d-
c2
3b
20
08
a6
32